[image: image1.png]8qooggmeooegsggqemomqsmsgngl

o) 1t £ B 8RS

海财库字〔2017〕2号
勐海县财政局关于印发2017年
勐海县财政专户管理自查工作方案的通知

勐海县财政局机关股室：
现将《2017年勐海县财政专户管理自查工作方案》印发给你们，请结合工作实际，认真开展自查工作。

                             勐海县财政局

2017年4月21日

2017年勐海县财政专户管理

自查工作方案

为进一步加强和规范财政专户资金管理，深化财政国库集中支付制度改革，强化对财政资金安全监管，按照《云南省财政厅关于开展全省财政专户管理自查工作的通知》（云财库〔2017〕24号）要求，将于2017年4月开展全省各级财政部门财政专户管理自查工作。按照上级要求，为确保按时保质完成自查工作，结合我县实际，特制定此工作实施方案。
1、 组织领导及职责

（一）加强领导，成立领导小组

成立县级检查工作小组由胡茂琴副局长任组长，副局长李建芬、赵永见、县政府金融办副主任刘润、党组成员张美辉任副组长，国库股和监督检查股负责牵头，相关股室参加。成员为局机关各股室、中心主要负责人。

领导小组下设办公室在国库股，具体负责牵头实施财政专户管理检查工作。
（二）明确职责，工作职责如下
1.国库股主要职责:负责会同监督检查股开展县级财政专户管理自查工作，包括依法规范存量财政专户、强化财政专户资金管理、健全开户银行管理机制、完善专户管理内控机制、加强专户管理基础工作等五个方面的内容逐项对照检查;负责会同相关资金业务股室规范县级财政专户管理，按照制度要求清理规范财政专户。
2.监督检查股主要职责
负责会同国库股开展县级财政专户管理自查工作。
3.局机关各股室主要职责
负责对本股室管理的财政专户，是否已严格落实财政部和财政厅对财政专户管理的一系列文件规定规范管理。对照自查情况填报《西双版纳州勐海县2017年存量财政专户情况表》。
2、 清理规范的任务

通过全面清理检查财政专户管理情况，一是全面查堵财政专户管理制度和管理漏洞，对财政专户设置和资金管理中不符合规定的问题进行彻底整改；二是建立健全财政专户管理长效机制，实现财政专户管理的精简、统一、规范、高效；三是充分认识加强和规范财政专户管理的重要性和紧迫性，牢固树立安全管理意识和风险防范意识。

三、检查的范围

截止2017年3月31日，县级财政部门管理和核算的所有地方存量财政专户。

四、检查的内容、依据

严格按照《云南省财政厅关于开展全省财政专户管理自查工作的通知》（云财库[2017]24号）要求的自查依据，切实抓好财政专户管理各项制度的贯彻落实，着重从依法规范存量财政专户、强化财政专户资金管理、健全开户银行管理机制、完善专户管理内控机制、加强专户管理基础工作等五个方面共34项明细内容，开展全面对照自查工作。

五、检查的方式和步骤

清理规范财政专户管理检查工作，采取自查和州财政局核查相结合的方式进行。具体分为三个阶段：

（一）2017年4月，为自查阶段：4月20日前成立检查工作小组做好动员部署工作 ，4月21日各股室对照有没有异地开户、自行审批私自开设、瞒报隐报财政专户存量数等情况全面自查和清理规范， 4月26日前完成自查工作，自查相关表格及应整改的情况以书面报告领导小组办公室，4月28日前由国库股形成书面自查报告连同自查工作表和自查承诺书一并上报州财政局。
（二）2017年5月，为核查阶段：5月中旬开始，上级财政部门组织检查工作组对我县自查情况进行全面核查。
（三）2017年6月，为整改落实阶段： 6月1日起对前期自查和上级核查有关整改意见予以全面落实并建立健全相关制度。2017年6月20日前完成到位。
  勐海县财政局办公室                        2017年4月21日印发

PAGE
3